
Ужгородський ліцей «Імідж» 

Ужгородської міської ради Закарпатської області  
 

НАКАЗ 
 

Від «14» жовтня 2025  року                                                             № 256/01-24 
 

Про організацію та реалізацію пілотного  

проекту «Шкільний омбудсман»  

в Ужгородському ліцеї «Імідж» 
 

           Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», «Про основні засади молодіжної політики», 

Конвенції ООН про права дитини, ініціативи Представника Уповноваженого 

Верховної ради України з прав людини у Закарпатській області щодо реалізації 

пілотного проєкту «Шкільний омбудсман», Положення про порядок здійснення 

інноваційної діяльності у сфері освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і 

науки України від 12.05.2023 Nº 552, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 

від 07.07.2023 за Nº 1155/40211, наказу департаменту освіти і науки, молоді та 

спорту Закарпатської обласної державної адміністрації - обласної військової 

адміністрації від 25.09.2025 Nº 558 «Про реалізацію в Закарпатській області 

пілотного проєкту «Шкільний омбудсман», на виконання наказу управління освіти 

Ужгородської міської ради №178 від 10.10.2025 р. «Про реалізацію пілотного 

проєкту «Шкільний омбудсман», з метою забезпечення ефективних механізмів 

додержання прав та свобод учнів у закладах освіти міста, формування в учнівської 

молоді поваги до прав і свобод людини, утвердження принципів рівності, 

справедливості, толерантності, людської гідності, недопущення проявів фізичного, 

психологічного насильства чи булінгу, дискримінації за будь-якими ознаками, 

розвитку навичок ненасильницького спілкування, мирного вирішення конфліктів, 

медіації, а також створення безпечного, дружнього освітнього середовища 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Забезпечити організацію та реалізацію пілотного проєкту «Шкільний 

омбудсман» в Ужгородському ліцеї «Імідж» до 03 листопада 2025 року. 

2. Розробити Положення про діяльність шкільного омбудсмана в 

Ужгородському ліцеї «Імідж» згідно Примірного положення про діяльність 

шкільного омбудсмана в закладах освіти Закарпатської області. 

3. Провести зібрання учнів 9-11 класів для ознайомлення з умовами проєкту та 

Положенням про діяльність шкільного омбудсмана до 15 жовтня 2025 року. 

4. Провести вибори шкільного омбудсмана з числа учнів 9-10 класів 

Ужгородського ліцею «Імідж»  20 жовтня 2025 року. 

5. Призначити педагогом-координатором для шкільного омбудсмана, Мельника 

Нікіту Миколайовича, заступника директора з виховної роботи. 

6. Педагогу-організатору Ченгері Г.В. висвітлювати реалізацію проєкту на 

сторінках у соціальних мережах та сайті ліцею. 

7. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на заступника директора з 

ВР Мельника Н.М. 
 

Директор                                     Оксана РУСИН 


	Від «14» жовтня 2025  року                                                             № 256/01-24

